

# შ უ ა ხ ე ვ ი ს რ ე ს უ რ ს ც ე ნ ტ რ ი

დაბა შუახევის რუსთაველის ქ. N21-ში მდებარე ორ სართულიანი კაპიტალური  
შენობის მეორე სართულზე განთავსებული შუახევის რესურსცენტრის შიდა  
სარეაბილიტაციო სამუშაოების სახელმწიფო შესყიდვის გამარტივებული  
ელექტრონული ტენდერის

## ს ა ტ ე ნ დ ე რ ო დ ო კ უ მ ე ნ ტ ა ც ი ა

დაბა შუახევი  
2015 წელი

## ს ა რ ჩ ე ვ ი

|                                                                               |    |
|-------------------------------------------------------------------------------|----|
| 1. ტექნიკური დოკუმენტაცია .....                                               | 3  |
| 2. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი .....                   | 7  |
| 3. დანართი N1 – პრეტენდენტის მიერ წარმოსადგენი რეკვიზიტების ჩამონათვალი ..... | 14 |
| 4. დანართი N2 - საგარანტიო ვადების შესახებ ინფორმაციის ფორმა .....            | 15 |
| 5. დანართი N3 – აფიდავიტის საილუსტრაციო ფორმა .....                           | 16 |

## ტექნიკური დოკუმენტაცია

1. შესყიდვის ობიექტია დაბა შუახევის რუსთაველის ქ. N21-ში მდებარე ორ სართულიანი კაპიტალური შენობის მეორე სართულზე განთავსებული შუახევის რესურსცენტრის შიდა რეაბილიტაციის სამუშაოები.

2. როგორც იურიდიული პირის, ასევე ფიზიკური პირის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება უნდა შეიცავდეს შემდეგ დამატებით დოკუმენტებსა და ინფორმაციას:

ა) რეკვიზიტები, დანართი N1-ის მიხედვით;

ბ) შესასრულებელი სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა - ფასების ცხრილი (მიმაგრებული ფაილის შესასრულებელი სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა - მიხედვით);

გ) ინფორმაცია საგარანტიო ვადების შესახებ – დანართი N2 შესაბამისად;

დ) შესყიდვაში მონაწილეობის მსურველ პირს უკანასკნელი 2 სრული წლის (2013 წლის 01 მაისიდან – 2015 წლის 01 მაისამდე) განმავლობაში საჭიროა ჰქონდეს შესრულებული წელიწადში საშუალოდ 25 000 ლარის (სულ ჯამში არანაკლებ 50 000 ლარის) ოდენობის ანალოგიური ხასიათის, სირთულის და შინაარსის სამუშაოები (სამშენებლო სამუშაოები და/ან შენობა/ნაგებობის რეაბილიტაცია). შესყიდვაში მონაწილეობის მსურველმა პირმა უნდა წარმოადგინოს ტენდერით გათვალისწინებული ანალოგიური ხასიათის, სირთულის და შინაარსის სამუშაოების დასრულების დამადასტურებელი დოკუმენტის ასლები (სამუშაოების შესრულების აქტი, ან/და შესრულებული სამუშაოების მიღება-ჩაბარების აქტი, ან/და დამკვეთის მიერ გაცემული შესრულებული სამუშაოების დამადასტურებელი ცნობა).

3. შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური პარამეტრები, აღწერილობა და ჩამონათვალი, იხილეთ მიმაგრებულ მასალაში (შესასრულებელი სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა). ხარჯთაღრიცხვაში მითითებულია მხოლოდ მასალების დასახელებები და არა კონკრეტული სასაქონლო ნიშანი და ა.შ.

ასეთის არსებობის შემთხვევაში მიმწოდებლის მიერ გამოყენებული უნდა იქნას არანაკლები ან მსგავსი მასალა.

4. იმ შემთხვევაში თუ ტენდერში ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად გამარჯვებული მიმწოდებლის მიერ სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 20%-ზე მეტით დაბალია შესყიდვის ობიექტის საგარეუდო ღირებულებაზე, მიმწოდებელმა უნდა დაასაბუთოს ფასწარმოქმნის ადეკვატურობა ან/და ამ ფასად ტენდერით გათვალისწინებული ვალდებულების შესრულების შესაძლებლობა, აღნიშნულის თაობაზე მიმწოდებელი ვალდებულია უზრუნველყოს შესაბამისი დასკვნის წარმოდგენა, რომელიც გაცემული უნდა იყოს ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს, სხვა აკრედიტებული პირის ან დამოუკიდებელი აუდიტორის მიერ. დასკვნა წარმოდგენილი უნდა იქნას სატენდერო წინადადებასთან ერთად ან სატენდერო კომისიის მოთხოვნიდან 7 სამუშაო დღის ვადაში.

5. ანგარიშსწორების პირობები:

5.1. ანგარიშსწორება (როგორც საბოლოო, ისე შუალედური) მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარში.

5.2. მიმწოდებლის მოთხოვნის შემთხვევაში ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში შესაძლებელია საავანსო ანგარიშსწორება სახელშეკრულებო ღირებულების არაუმეტეს **50%-ის ოდენობამდე**.

5.3. იმ შემთხვევაში, თუ შესყიდვის ღირებულება ელექტრონული ტენდერის (ვაჭრობის) საფუძველზე შემცირდება 20%-ზე მეტით, პირველადი ავანსი გაიცემა მხოლოდ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების ღირებულების არანაკლებ 20%-ის სამუშაოების შესრულების შემდეგ, რომელიც

დადასტურებული იქნება ფორმა 2-თა და მიღება-ჩაბარების აქტით;

5.4. ავანსის გაცემა განმეორებით შესაძლებელია საავანსო ანგარიშსწორებით გადახდილი თანხის სრულად ათვისების (გამოქვითვის) შემდეგაც არაუმეტეს სახელშეკრულებო ღირებულების 50%-ის ოდენობით.

5.5. საავანსოდ გადასახდელი თანხის უზრუნველყოფისათვის გამოიყენება საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული კომერციული ბანკის ან/და სადაზღვევო კომპანიის მიერ გაცემული გარანტიები.

5.6. ანგარიშსწორება მოხდება მხარეთა შორის მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან არა უგვიანეს 30 კალენდარული დღის ვადაში;

5.7. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია არ გამოიყენება.

5.8. საავანსო გარანტიის (მისი წარმოდგენის შემთხვევაში) მოქმედების ვადა მინიმუმ 30 კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულების მოქმედების ვადას. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა განისაზღვრება 2015 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით.

5.9. ხელშეკრულების საგნის საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე შესრულებული სამუშაოების მოცულობა, რაოდენობა და ღირებულება მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი აქტების (ფორმა N2) გათვალისწინებით მიმწოდებლის მიმართვის საფუძველზე უნდა დადასტურდეს სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიურო“-ს საექსპერტო დასკვნით ან სხვა აკრედიტებული პირის დასკვნით. დასკვნის მოპოვებამდე შემსყიდველი უფლებამოსილია შესრულებულ სამუშაოზე შეაჩეროს მიღება-ჩაბარება და საბოლოო ანგარიშსწორება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების არანაკლებ 10%-ის ოდენობით. (შუალედური მიღება-ჩაბარების გაფორმებისას შესრულებული სამუშაოების შესახებ ინფორმაცია დადასტურებული უნდა იყოს ტექნიკური ზედამხედველობის განმახორციელებელი პირის მიერ. საბოლოო ინფორმაციის წარმოდგენისას უკანსკნელი შუალედური მიღება-ჩაბარების (არსებობის შემთხვევაში) შემდეგ შესრულებულ სამუშაოებზე ცალკე მიღება-ჩაბარება არ დგება). მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი საბოლოო ინფორმაცია შესრულებული სამუშაოების შესახებ დადასტურებული უნდა იყოს ტექნიკური ზედამხედველობის განმახორციელებელი პირის მიერ და იგი უნდა მოიცავდეს ხელშეკრულების ფარგლებში ფაქტობრივად შესრულებულ ყველა სამუშაოს.

## 6. მიწოდების ვადები და ადგილი:

6.1. შესყიდვის ობიექტის მიწოდება უნდა განხორციელდეს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 60 კალენდარული დღის ვადაში.

6.2. მიწოდების ადგილია: დაბა შუახევი, რუსთაველის ქ. N21.

7. შესყიდვის ობიექტის საერთო და ერთეულის ფასი უნდა მოიცავდეს სამუშაოს შესრულებასთან დაკავშირებულ პრეტენდენტის ყველა სავარაუდო ხარჯს და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს.

შენიშვნა: იმ შემთხვევაში თუ ტენდერში გამარჯვებული მომწოდებელი ხელშეკრულების გაფორმებისას იქნება დღგ-ს გადამხდელი სახელშეკრულებო თანხა გაიზრდება დღგ-ს ოდენობით

8. ტექნიკური დოკუმენტაციის მე-2 პუნქტით გათვალისწინებული დოკუმენტაცია და ინფორმაცია უნდა აიტვირთოს სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში.

9. შესყიდვის განხორციელებასთან დაკავშირებული სხვა პირობები განსაზღვრულია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტით.

10. დამატებითი ინფორმაცია დაინტერესებულ პირებს შეუძლიათ მიიღონ შემდეგი პირისაგან გოჩა მიქელაძე, სატენდერო კომისიის აპარატის წევრი - ტ. 577 30 45 92.

მისამართი: დაბა შუახევი, რუსთაველის ქ. N21.

## სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ N

დაბა შუახევი

2015 წელი

ერთი მხრივ შუახევის რესურსცენტრი (შემდგომში „შემსყიდველი“), წარმოდგენილი -----  
 ----- სახით და მეორეს მხრივ „-----“ (შემდგომში „მიმწოდებელი“), წარმოდგენილი ----  
 ----- სახით, „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის და პრეტენდენტის  
(დასახელება) სატენდერო წინადადების საფუძველზე, შემსყიდველის მიერ ჩატარებული  
 ელექტრონული ტენდერის (სატენდერო განცხადება NSPA....) შედეგად დებენ წინამდებარე  
 სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

**1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები**

ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა:

1.1. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ (შემდგომში- „ხელშეკრულება“) შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და დამატებით, ასევე მთელი დოკუმენტაცია, რომელზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები;

1.2. „ხელშეკრულების ღირებულება“ ნიშნავს საერთო თანხას, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის;

1.3. „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას;

1.4. „მიმწოდებელი“- პირი რომელიც ახორციელებს სამუშაოს მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში;

1.5. „დღე“. „კვირა“, „თვე“ – კალენდარული დღე, კვირა, თვე;

1.6. „სამუშაო“- ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი;

1.7. „შესასრულებელი სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა“ – მიმწოდებლის მიერ ელექტრონული ტენდერის ფარგლებში წარმოდგენილი „შესასრულებელი სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა“ რომელიც თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს;

1.8. ინფორმაცია საგარანტიო ვადების შესახებ – სატენდერო დოკუმენტაციაში მითითებული მინიმალური საგარანტიო ვადების შესაბამისად მიმწოდებლის მიერ შევსებული საგარანტიო ვადა, რომელიც წარმოადგენს ხელშეკრულების შემადგენელ ნაწილს.

**2. ხელშეკრულების საგანი**

ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს დაბა შუახევის რუსთაველის ქ. N 21 -ში მდებარე ორსართულიანი კაპიტალური შენობის მეორე სართულზე განთავსებული შუახევის რესურსცენტრის შიდა რეაბილიტაციის სამუშაოების შესყიდვა (CPV: 45400000).

**3. ხელშეკრულების ღირებულება**

3.1. ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს -----.

3.2. ხელშეკრულების ღირებულება შესაძლებელია დაზუსტდეს ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულების შესაბამისად.

3.3. ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების განხორციელებასთან დაკავშირებულ მიმწოდებლის ყველა ხარჯს და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადებსა და გადასახდელებს.

**4. ანგარიშსწორების ფორმა და პირობები**

4.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით, საქართველოს ეროვნულ ვალუტაში.

4.2. შემსყიდველი ანგარიშსწორებას ახორციელებს:

ა) ეტაპობრივად, ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ხელშეკრულების მე-5 მუხლით განსაზღვრული წესით მიღებიდან 30 დღის განმავლობაში, შუახვევის რესურსცენტრის 2015 წლის დამტკიცებულ ბიუჯეტში გათვალისწინებული ასიგნების ფარგლებში;

ბ) ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების მაქსიმუმ 50%-ის ოდენობით თანხის წინასწარი გადახდით, მიმწოდებლის მიერ ამავე თანხაზე ხელშეკრულების მე-10 მუხლით გათვალისწინებული საბანკო გარანტიის წარმოდგენის შემთხვევაში შემდეგი პირობებით:

გ) იმ შემთხვევაში, თუ შესყიდვის ღირებულება ელექტრონული ტენდერის (ვაჭრობის) საფუძველზე შემცირდება 20%-ზე მეტით, პირველადი ავანსი გაიცემა მხოლოდ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების ღირებულების არანაკლებ 20%-ის სამუშაოების შესრულების შემდეგ, რომელიც დადასტურებული იქნება ფორმა 2-თა და მიღება-ჩაბარების აქტით;

დ) ავანსის გაცემა განმეორებით შესაძლებელია საავანსო ანგარიშსწორებით გადახდილი თანხის სრულად ათვისების (გამოქვითვის) შემდეგაც არაუმეტეს სახელშეკრულებო ღირებულების 50%-ის ოდენობით.

4.3. საავანსო ანგარიშსწორების შემთხვევაში, ავანსად გაცემული თანხა ჩაითვლება საბოლოო ანგარიშსწორებისას. ამასთან, შესაძლებელია შემსყიდველის მიერ სამუშაოების ნაწილის შესრულებისა და მისი მოთხოვნის შემთხვევაში (იმ შემთხვევაში თუ წარმოდგენილი საავანსო ანგარიშსწორების საბანკო გარანტია არ მცირდება შესრულებული სამუშაოების ღირებულების პროპორციულად), წინამდებარე ხელშეკრულების მე-5 მუხლით გათვალისწინებული წესით გაფორმებული მიღება-ჩაბარების აქტისა და შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაციის საფუძველზე, გადახდილი იქნას ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულება, არანაკლებ ავანსად გადახდილი თანხის ნაწილის (შესრულებული სამუშაოების ღირებულების არანაკლებ 30 (ოცდაათი) პროცენტის გამოქვითვით).

## 5. შესრულებულ სამუშაოთა მიღება-ჩაბარების წესი

5.1. მიმწოდებლის მიერ წარმოებული სამუშაოების ტექნიკურ ზედამხედველობას ახორციელებს შემსყიდველის უფლებამოსილი პირი/პირები.

5.2 შესრულებული სამუშაოების მოცულობა, რაოდენობა და ღირებულება საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის შედგენამდე დასტურდება - სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიურო“-ს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ.

5.3 ხელშეკრულების საგნის მიღება ფორმდება (როგორც სრული, ასევე ნაწილობრივი) შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებით. შესრულებული სამუშაოების (როგორც სრულად, ასევე ნაწილობრივ) მიღება-ჩაბარების აქტის შედგენამდე, მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს ტექნიკური ზედამხედველობის განმახორციელებელი პირის მიერ დამოწმებული შესრულებული სამუშაოების მოცულობების აქტის (ფორმა N2) წარმოდგენა, რომლითაც დასტურდება შესრულებული სამუშაოების ხარისხი, მოცულობა, ღირებულება და მათი შესაბამისობა საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციასთან. საბოლოო ინფორმაციის წარმოდგენისას უაკანასკნელი მიღება-ჩაბარების (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) შემდეგ შესრულებულ სამუშაოებზე ცალკე მიღება-ჩაბარება არ დგება

5.4. ხელშეკრულების საგნის საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე შესრულებული სამუშაოების მოცულობა, რაოდენობა და ღირებულება მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი აქტების (ფორმა N2) გათვალისწინებით მიმწოდებლის მიმართვით და ხარჯით უნდა დადასტურდეს სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის ექსპერტიზის ეროვნული ბიურო“-ს საექსპერტო დასკვნით ან სხვა აკრედიტებული პირის დასკვნით. დასკვნის მოპოვებამდე შემსყიდველი უფლებამოსილია შესრულებულ სამუშაოზე შეაჩეროს მიღება-ჩაბარება და საბოლოო ანგარიშსწორება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების არანაკლებ 10%-ის ოდენობით. საექსპერტო მომსახურების ღირებულება ანაზღაურდება ფაქტიურად გადახდილი თანხის დამადასტურებელი დოკუმენტის საფუძველზე, მაგრამ არაუმეტეს საქართველოს 6 მთავრობის 2012 წლის 8 მაისის N171 დადგენილების დანართი N1-ის 137-ე პუნქტით დადგენილი ტარიფის ზღვრული ოდენობისა.

5.5. თუ საექსპერტო დასკვნით ან ტექნიკური ზედამხედველობის განმახორციელებელი პირის მიერ შესრულებული სამუშაოები შეფასდა წუნიით, მაშინ სამუშაოები არ ჩაითვლება დასრულებულად წუნდების აღმოფხვრამდე და შესაბამისად არ მოხდება მიღება-ჩაბარების აქტის

შედგენა. წუნდების აღმოფხვრა მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ ვადაში. იმ შემთხვევაში თუ შესრულებულ სამუშაოებზე ხარვეზები გამოვლინდება საექსპერტო დასკვნის მიღების შემდეგ საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე პერიოდში, მაშინ საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტი გაფორმდება მხოლოდ ხარვეზების სრულად აღმოფხვრის შემდეგ. თუ საექსპერტო დასკვნით შესრულებული სამუშაოების ღირებულება, მოცულობა და რაოდენობა არ შეესაბამება მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილ დოკუმენტაციას, მაშინ საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტი გაფორმდება დასკვნის შესაბამისად.

5.6. წუნდებული სამუშაოების აღმოფხვრა დასტურდება 5.3. და 5.4 პუნქტებით დადგენილი წესით, გარდა იმ შემთხვევისა, თუ შესრულებულ სამუშაოებზე ხარვეზები აღმოჩნდება საექსპერტო დასკვნის მიღების შემდგომ, რომლის დროსაც ხარვეზების სრულად აღმოფხვრა უნდა დადასტურდეს მიმწოდებელსა და შუახევის რესურსცენტრის უფროსის შორის გაფორმებული შესაბამისი აქტით.

5.7. სამუშაოთა ნაწილობრივი მიღება-ჩაბარების აქტის ხელმოწერა ხდება მხოლოდ ხელშეკრულების მე-5 მუხლის 5.3. პუნქტით გათვალისწინებული ღონისძიების გატარების შემდეგ, ხოლო საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმება 5.3 და 5.4. პუნქტებით განსაზღვრული ღონისძიებების გატარებისა და მიმწოდებლის მიერ შესაბამისი დოკუმენტაციის წარმოდგენის შემდეგ და დასტურდება შემსყიდველის და მიმწოდებლის უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერებით.

5.8. შემსყიდველის მხრიდან სამუშაოების მიღება-ჩაბარებაზე უფლებამოსილი წარმომადგენლებია ხელშეკრულების შესრულების კონტროლის განმახორციელებელი პირები.

## **6. სამუშაოების შესრულების ვადა და ადგილი**

6.1. შესყიდვის ობიექტის მიწოდება უნდა განხორციელდეს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 60 კალენდარული დღის ვადაში.

6.2. მიწოდების ადგილია: დაბა შუახევი, რუსთაველის ქ. N21.

## **7. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი**

7.1. შემსყიდველს უფლება აქვს შეამოწმოს სამუშაოების მიმდინარეობის შესაბამისობა წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან;

7.2. შემსყიდველი ვალდებულია:

7.2.1. მოახდინოს ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების შესაბამისად;

7.2.2. უზრუნველყოს შესრულებული სამუშაოების მიღება ამ ხელშეკრულებით დადგენილი პირობების გათვალისწინებით.

7.3. მიმწოდებელს უფლება აქვს მოსთხოვოს შემსყიდველს შესრულებული სამუშაოების ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების გათვალისწინებით.

7.4. მიმწოდებელი ვალდებულია:

7.4.1. დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა;

7.4.2. შეასრულოს ხელშეკრულების პირობები სათანადო ხარისხითა და სრული მოცულობით, იმ ვადაში, რომელიც მითითებულია ხელშეკრულებაში;

7.4.3. გაითვალისწინოს ტექნიკური ზედამხედველის მიერ მითითებული ინსტრუქციები და შენიშვნები.

7.4.4. საკუთარი სახსრებით აღმოფხვრას აღმოჩენილი ხარვეზი, ასევე სამუშაოების წარმოების დროს არსებულ შენობაზე მიყენებული დაზიანებები.

## **8. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლი**

8.1. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლს განახორციელებს შემსყიდველი ორგანიზაციის მიერ განსაზღვრული პირთა ჯგუფი.

8.2. კონტროლი გულისხმობს მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შესრულების მიმდინარეობის კონტროლს.

8.3. გამოვლენილი ყველა ხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

### **9. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის**

9.1. მიმწოდებელს 6.1. პუნქტით განსაზღვრული ვალდებულების შეუსრულებლობის შემთხვევაში, დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი სამუშაოების ღირებულების 0,3%-ის ოდენობით.

9.2. მიმწოდებელს 6.2. პუნქტით გათვალისწინებული გეგმა-გრაფიკის დარღვევისათვის დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შესაბამისი ეტაპისათვის გათვალისწინებული დაუსრულებელი სამუშაოების ღირებულების 0,1%-ის ოდენობით. იმ შემთხვევაში, თუ ერთი ეტაპის ვადის დარღვევა გრძელდება მეორე ეტაპზეც, მაშინ პირგასამტეხლო პირველი ეტაპის დარღვევისათვის გამოიანგარიშება მეორე ეტაპის დაწყებამდე ვადაზე.

9.3. ხელშეკრულების მე-2 თავით გათვალისწინებული ვალდებულების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულების გამო მიმწოდებელთან ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 10%-ის ოდენობით. აღნიშნული პირგასამტეხლო და 9.1. და 9.2. პუნქტებით გათვალისწინებული პირგასამტეხლოს თანხები გამოიანგარიშება ცალკე-ცალკე.

9.4. პირგასამტეხლოს გამოთვლისას არ გამოიანგარიშება 5.5. პუნქტებით გათვალისწინებული ხარვეზის გამოსასწორებლად მიცემული ვადა, 5.4. პუნქტით გათვალისწინებული საექსპერტო დასკვნის გასაცემად ექსპერტის მიერ გახარჯული დრო (მიმწოდებელს მიერ შემსყიდველისათვის ტექნიკური ზედამხედველობის განმახორციელები პირის მიერ დადასტურებული შესრულებული სამუშაოების საბოლოო ინფორმაციის წარდგენის მომენტიდან) და შემსყიდველის მიერ გახარჯული სამუშაოების მიღების ვადა.

9.5. მიმწოდებელი ვალდებულია დარიცხული პირგასამტეხლოს თანხა პირგასამტეხლოს დარიცხვის შესახებ შეტყობინების მიღებიდან გონივრულ ვადაში ჩარიცხოს შეტყობინებაში მითითებულ საბანკო ანგარიშზე და წარუდგინოს შემსყიდველს აღნიშნულის დამადასტურებელი დოკუმენტი. პირგასამტეხლოს გადაუხდელობის შემთხვევაში შემსყიდველის მიერ სარჩელი წარდგენილი იქნება სასამართლოში.

9.6. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

### **10. საავანსოდ გადასახდელი თანხის, უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია**

10.1. საავანსოდ გადასახდელი თანხის უზრუნველყოფისათვის გამოიყენება საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული კომერციული ბანკის ან სადაზღვევო კომპანიის მიერ გაცემული გარანტიები.

10.2. ავანსის გადახდა შესაძლებელია მხოლოდ მიმწოდებლის მიერ ავანსად გადასახდელი თანხის იდენტური ოდენობის გარანტიის წარმოდგენის შემთხვევაში.

### **11. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა, ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანა და**

#### **ხელშეკრულების შეწყვეტა**

11.1. ხელშეკრულება ძალაშია მხარეთა მიერ მისი ხელმოწერის დღიდან.

11.2. ხელშეკრულება მოქმედებს 2015 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით.

11.3. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების მოთხოვნის უფლება ძალაში რჩება ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გასვლის შემდეგაც.

11.4. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე.

11.5. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

11.6. მიმწოდებლის მიერ სამუშაოების შესრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვეტოს ხელშეკრულება, მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილი წესითა და პირობებით. შემსყიდველს ხელშეკრულების შეწყვეტა



შეუძლია ასევე იმ შემთხვევაშიც, თუ მიმწოდებელი გაფრთხილების მიუხედავად არ აწარმოებს სამუშაოებს ან/და აშკარაა, რომ მიმწოდებელი ვერ შეასრულებს ნაკისრ ვალდებულებას.

11.7. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე.

## **12. ფორს-მაჟორი**

12.1. მხარეები არ არიან პასუხისმგებელნი თავიანთი ვალდებულებების სრულ ან ნაწილობრივ შეუსრულებლობაზე, თუ ეს შეუსრულებლობა გამოწვეულია ისეთი გარემოებით, როგორიცაა წყალდიდობა, ხანძარი, მიწისძვრა და სხვა სტიქიური მოვლენები, აგრეთვე საომარი მოქმედებები, თუ ისინი უშუალო ზემოქმედებას ახდენენ ხელშეკრულების შესრულებაზე. ხელშეკრულების შესრულების ვადა გადაიწევის შესაბამისი დროით, გარემოებათა დასრულების შემდეგ.

12.2. თუ სახელშეკრულებო ვალდებულებების მთლიანი ან ნაწილობრივი შეუსრულებლობის პირობები გაგრძელდა ერთ თვეზე მეტ ხანს, მხარეებს უფლება აქვთ შეწყვიტონ ხელშეკრულების მოქმედება, კომპენსაციის უფლების მოთხოვნის გარეშე.

12.3. მხარე, რომელსაც შეექმნა ფორს-მაჟორული გარემოება, დაუყოვნებლივ აცნობებს ამის შესახებ მეორე მხარეს.

## **13. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი**

მხარეთა შორის წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება ურთიერთშეთანხმების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.

## **14. სხვა პირობები**

14.1. ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს წარმოადგენს ხარჯთაღრიცხვა.

14.2. მიმწოდებელი ვალდებულია ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოები განახორციელოს ხელშეკრულების პირობათა შესაბამისად, აგრეთვე მოქმედი კანონმდებლობით ასეთი სამუშაოებისათვის დადგენილი ნორმებისა და სტანდარტების სრული დაცვით.

14.3. შემსყიდველი უფლებამოსილია კანონმდებლობის მოთხოვნათა დაცვით მიმწოდებელთან შეთანხმებით შეიტანოს ცვლილებები ხარჯთაღრიცხვაში ჩამოთვლილ სამუშაოთა აღწერილობაში. ამ შემთხვევაში, მხარეთა ურთიერთშეთანხმებით შედგება დამატებითი სამუშაოების წარმოების ვადა, განიხილება ამ სამუშაოების საფასური და მხარეთა შორის გაფორმდება დამატებითი შეთანხმება.

14.4. შემსყიდველი იტოვებს უფლებას გაზარდოს ან შეამციროს შესასრულებელი სამუშაოების მოცულობა. ასეთი ცვლილებების თაობაზე მხარეები შეთანხმდებიან დამატებით.

14.5. მიმწოდებელი ვალდებულია გადაიხადოს სამუშაოების მიმდინარეობის პროცესში შუახვევის რესურსცენტრის სარგებლობაში არსებული დენის წყაროდან მის მიერ მოხმარებული (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) ელექტრო-ენერგიის ღირებულება.

14.6. საგარანტიო ვადის განმავლობაში შემსყიდველის მიერ მიცემულ ვადაში მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯით გამოასწოროს გამოვლენილი ხარვეზი ან სრული მოცულობით აანაზღაუროს როგორც შესაბამისი ხარჯები, ასევე ხარვეზის შედეგად შემსყიდველისათვის მიყენებული ზიანი.

14.7. მიმწოდებლის მიერ 14.6. პუნქტით გათვალისწინებული ვალდებულების შეუსრულებლობის შემთხვევაში შემსყიდველს უფლება აქვს თვითონ მიიღოს ხარვეზის აღმოფხვრისათვის შესაბამისი ზომები და შემდგომ მიმწოდებელს მოთხოვოს ხარვეზის აღმოფხვრისათვის გაწეული ხარჯების ანაზღაურება.

14.8. შემსყიდველი ვალდებულია სამუშაოს დასრულებისთანავე გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი სამშენებლო მოწყობილობა დანადგარებისაგან და სხვადასხვა ნარჩენებისაგან. სამუშაოების პროცესში მიმწოდებელი ვალდებულია მინიმუმამდე დაიყვანოს მუშაობით გამოწვეული ხმაურის, ვიბრაციისა და მტვრის გავლენა.

14.9. მხარეები აუნაზღაურებენ ერთმანეთს მიყენებულ ზარალს საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.

14.10. არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები, მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე.

14.11. მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით.

14.18. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ორ ეგზემპლარად, რომელთაც აქვთ თანაბარი იურიდიული ძალა და ერთი ეგზემპლარი ინახება შემსყიდველთან, ხოლო მეორე მიმწოდებელთან. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

## 15. მხარეთა რეკვიზიტები

შემსყიდველი:

მიმწოდებელი:

**პრეტენდენტის მიერ წარმოსადგენი რეკვიზიტების ჩამონათვალი**

სამართლებრივი ფორმა:

საფირმო სახელწოდება:

იურიდიული მისამართი:

ფაქტობრივი მისამართი:

საიდენტიფიკაციო კოდი:

ელექტრონული ფოსტის მისამართი:

ტელეფონის ნომერი:

მომსახურებანკის დასახელება:

მომსახურე ბანკის მფო:

ანგარიშსწორების ანგარიშის ნომერი:

ხელმძღვანელობაზე უფლებამოსილი პირი  
(სახელი და გვარი)

ხელმძღვანელობაზე უფლებამოსილი პირის  
მობილური ტელეფონის ნომერი:

**საგარანტიო ვადების შესახებ ინფორმაციის ფორმა**

ექსპლუატაციის ნორმების დაცვის შემთხვევაში მიმწოდებელი შუახვევის რესურსცენტრის შიდა რეაბილიტაციის ფარგლებში შესრულებელი სამუშაოს ხარისხზე იძლევა გარანტიას:

----- (არანაკლებ 5 წელი).

შენიშვნა: საგარანტიო ვადის ათვლა იწყება შესაბამისი საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების დღიდან.

ხელმოწერა \_\_\_\_\_

ბ.ა

**აფიდავითი**

**სატენდერო წინადადების დამოუკიდებლად განსაზღვრის თაობაზე**

გამოცხადებულ ტენდერში მონაწილეობის მიღების მიზნით, ვადასტურებ, რომ ჩემს მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება შემუშავებულია კონკურენტისგან დამოუკიდებლად. ასევე ვადასტურებ, რომ:

\* ჩემთვის ცნობილია, რომ სატენდერო წინადადება დისკვალიფიცირებულ იქნება, თუ აღმოჩნდა, რომ აფიდავითში მოცემული ინფორმაცია არის ყალბი ან/და ცრუ;

\* უფლებამოსილი ვარ პრეტენდენტის მიერ, ხელი მოვანერო ამ აფიდავითს და წარვადგინო ეს სატენდერო წინადადება;

\* ნებისმიერ პირი, რომლის ხელმოწერაც დაფიქსირებულია სატენდერო წინადადებაზე, შესაბამისად უფლებამოსილია პრეტენდენტის მიერ;

\* ჩემთვის ცნობილია, რომ ტერმინი "კონკურენტი" აფიდავითის მიზნებიდან გამომდინარე, გულისხმობს ნებისმიერ პირს, რომელიც შესაძლებელია იყოს პრეტენდენტი ან/და წარადგინოს სატენდერო წინადადება ამ ტენდერში;

\* მატერიალური გამორჩენის ან უპირატესობის მიღების მიზნით პრეტენდენტსა და კონკურენტს შორის არ წარმოებულა კონსულტაცია, კომუნიკაცია, შეთანხმება ან მოლაპარაკება შემდეგ საკითხებთან დაკავშირებით:

- სატენდერო წინადადების ფასი;
- სატენდერო წინადადების ფასის გამოთვლის მეთოდი, კოეფიციენტი ან ფორმულა;
- სატენდერო წინადადების წარდგენა ან წარდგენისგან თავის შეკავება;
- ისეთი სატენდერო წინადადების განზრახ წარდგენა, რომელიც არ აკმაყოფილებს გამოცხადებული ტენდერის პირობებს;
- შესყიდვის ობიექტის ხარისხი, მოცულობა, ტექნიკური პირობები ან მიწოდების დეტალები, რომელთაც ეხება სატენდერო წინადადება;

\* სატენდერო წინადადების პირობები პრეტენდენტს წინასწარი განზრახვით, პირდაპირ ან არაპირდაპირ, არ გაუმჟღავნებია ან/და არ გაუმჟღავნებს კონკურენტს სატენდერო წინადადების განსაჯაროების მომენტამდე.

გავეცანი ამ აფიდავითის შინაარსს და ვადასტურებ წარმოდგენილი ინფორმაციის უტყუარობას.

სახელმწიფო შესყიდვების მიზნებისთვის, აფიდავითი წარმოადგენს სატენდერო წინადადების დამოუკიდებლად განსაზღვრის თაობაზე წერილობით დოკუმენტს, რომლის ხელმოწერი, პრეტენდენტის სახელით, ადასტურებს დოკუმენტში მითითებული ინფორმაციისა და გარემოებების უტყუარობას და საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით პასუხს აგებს აღნიშნული ინფორმაციისა და გარემოებების უტყუარობაზე. აფიდავითით განსაზღვრული პირობების დარღვევა იწვევს სისხლის-სამართლებრივ პასუხისმგებლობას საქართველოს სისხლის სამართლის კოდექსის 195<sup>1</sup> მუხლის შესაბამისად.

**შუახვევის რესურსცენტრის ადმინისტრაციული შენობის შიდა სარემონტო სამუშაოები**  
**ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1**

**სამშენებლო სამუშაოები**

| № | საფუძველი                                           | სამუშაოთა დასახელება                                                                            | განზომილების ერთეული | რაოდენობა      |                     | ღირებულება (ლარი) |                     |
|---|-----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------|---------------------|-------------------|---------------------|
|   |                                                     |                                                                                                 |                      | განზ. ერთეულზე | საპროექტო მონაცემზე | განზ. ერთეულზე    | საპროექტო მონაცემზე |
| 1 | 2                                                   | 3                                                                                               | 4                    | 5              | 6                   | 7                 | 8                   |
| 1 | სნ და წ<br>IV-2-82 ტ-8<br>ცხ.46-26-3                | ჭერებიდან პლასტიკატის პროფილების ჩამოსხა                                                        | კვ.მ                 |                | 52.0                |                   |                     |
|   | სრფ                                                 | შრომითი დანახარჯი                                                                               | კაც.სთ               | 0.257          | 13.36               |                   |                     |
|   | სრფ                                                 | მანქანები                                                                                       | ლარი                 | 0.0582         | 3.03                |                   |                     |
| 2 | სრფ                                                 | მღფ-ის ორფა კარის ჩასმა                                                                         | კვ.მ                 |                | 2.81                |                   |                     |
|   | 8.3 - 8                                             | მატერიალური და შრომითი რესურსები                                                                | კვ.მ                 | 1              | 2.81                |                   |                     |
| 3 | სრფ                                                 | მეტალოპლასტმასის ვიტრაჟის ჩასმა                                                                 | კვ.მ                 |                | 3.10                |                   |                     |
|   | 8.3 - 2                                             | მატერიალური და შრომითი რესურსები                                                                | კვ.მ                 | 1              | 3.10                |                   |                     |
| 4 | სნ და წ<br>IV-2-82 ტ-2<br>ცხ.11-27-4<br>მისადაგებით | იატაკზე მაღალი ცვეთამედვეობის ლამინირებული პარკეტის დაგება (ღრუბელის საფუძველით და პლინთუსებით) | კვ.მ                 |                | 35.0                |                   |                     |
|   | სრფ                                                 | შრომითი დანახარჯი 1,5*0,536                                                                     | კაც.სთ               | 0.804          | 28.14               |                   |                     |
|   | სრფ                                                 | მანქანები 1,15*0,0365                                                                           | ლარი                 | 0.04198        | 1.47                |                   |                     |
|   | საბაზრო                                             | ლამინირებული პარკეტი პლინთუსით და ღრუბელის საფუძველით                                           | კვ.მ                 | 1.02           | 34.00               |                   |                     |
|   | სრფ                                                 | სხვადასხვა მასალები                                                                             | ლარი                 | 0.107          | 3.75                |                   |                     |
| 5 | სნ და წ<br>IV-2-82 ტ-2<br>ცხ.11-20-3                | იატაკზე მეტლახის ფილების დაგება                                                                 | კვ.მ                 |                | 16.0                |                   |                     |
|   | სრფ                                                 | შრომითი დანახარჯი 1,15*1,08                                                                     | კაც.სთ               | 1.242          | 19.87               |                   |                     |
|   | სრფ                                                 | მანქანები 1,15*0,042                                                                            | ლარი                 | 0.05198        | 0.83                |                   |                     |
|   | საბაზრო                                             | მეტლახის ფილა                                                                                   | კვ.მ                 | 1.02           | 16.32               |                   |                     |
|   | 4.2 - 109                                           | წებო-ცემენტი                                                                                    | კვ                   | 5              | 80.00               |                   |                     |
|   | სრფ                                                 | სხვადასხვა მასალები                                                                             | ლარი                 | 0.0466         | 0.75                |                   |                     |

|    |                                                                |                                                                                          |        |         |        |  |  |
|----|----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|--|--|
| 6  | სრფ                                                            | შიდა კიბეებზე ალუმინის მოაჯირის მოწყობა                                                  | გრძმ   |         | 11.0   |  |  |
|    | 3.2 - 31                                                       | მატერიალური და შრომითი რესურსები                                                         | გრძმ   | 1       | 11.0   |  |  |
| 7  | სრფ                                                            | სამაყურებლო დარბაზის ჭერში აკუსტიკური თაბაშირ-მუყაოს ფილების აკვრა რკინის პროფილებით     | კვ.მ   |         | 52.0   |  |  |
|    | საბაზრო                                                        | შრომითი დანახარჯი                                                                        | კვ.მ   | 1       | 52.00  |  |  |
|    | 8.1 - 46                                                       | მატერიალური რესურსები                                                                    | კვ.მ   | 1       | 52.00  |  |  |
| 8  | სნ და წ<br>IV-2-82 ტ-2<br>ცხ.15-15-3                           | კედლებზე კაფელის ფილების აკვრა                                                           | კვ.მ   |         | 58.0   |  |  |
|    | სრფ                                                            | შრომითი დანახარჯი 1,15*2,19                                                              | კაც.სთ | 2.5185  | 146.07 |  |  |
|    | სრფ                                                            | მანქანები 1,15*0,02                                                                      | ლარი   | 0.023   | 1.33   |  |  |
|    | 4.2 - 109                                                      | წებო-ცემენტი                                                                             | კვ     | 5       | 290.00 |  |  |
|    | საბაზრო                                                        | კაფელი                                                                                   | კვმ    | 1.03    | 57.00  |  |  |
|    | სრფ                                                            | სხვადასხვა მასალები                                                                      | ლარი   | 0.007   | 0.41   |  |  |
| 9  | სნ და წ IV-<br>2-82 ტ-2<br>ცხ.15-168-<br>7(8); 15-161-<br>5(6) | შიდა ზედაპირების დამუშავება და მომზადება შესაღებად                                       | კვ.მ   |         | 903.0  |  |  |
|    | სრფ                                                            | შრომითი დანახარჯი<br>$1,15 * [(65,8 + 85,6) / 2 / 100 * 70\% + (11,5 + 15,8) / 2 / 100]$ | კაც.სთ | 0.76636 | 692.02 |  |  |
|    | სრფ                                                            | მანქანები $1,15 * [(1 + 1,2) / 2 / 100 * 70\% + 0,2 / 100]$                              | ლარი   | 0.00909 | 8.20   |  |  |
|    | 4.2 - 70                                                       | ფითი (79+29+92+32)/2/100                                                                 | კვ     | 1.16    | 1047.5 |  |  |
|    | სრფ                                                            | სხვადასხვა მასალები<br>$(1.6 + 1.8) / 2 / 100 * 70\% + 0,42 / 100$                       | ლარი   | 0.0161  | 14.54  |  |  |
| 10 | სნ და წ IV-<br>2-82 ტ-2<br>ცხ.15-168-<br>7(8);                 | შიდა დამუშავებული ზედაპირების შეღებვა                                                    | კვ.მ   |         | 903.0  |  |  |
|    | სრფ                                                            | შრომითი დანახარჯი $1,15 * (65,8 + 85,6) / 2 / 100 * 30\%$                                | კაც.სთ | 0.26117 | 235.83 |  |  |
|    | სრფ                                                            | მანქანები $1,15 * [(1 + 1,2) / 2 / 100 * 30\%]$                                          | ლარი   | 0.0038  | 3.43   |  |  |
|    | 4.2 - 35                                                       | წყალემულსიური საღებავი (63+63)/2/100                                                     | კვ     | 0.63    | 568.89 |  |  |
|    | სრფ                                                            | სხვადასხვა მასალები $(1.6 + 1.8) / 2 / 100 * 30\%$                                       | ლარი   | 0.0051  | 4.61   |  |  |
|    |                                                                | <b>ჯ ა მ ი:</b>                                                                          | ლარი   |         |        |  |  |
|    |                                                                | მათ შორის: შრომითი რესურსი                                                               | ლარი   |         |        |  |  |
|    |                                                                | ზედნადები ხარჯები (შრომითი რესურსებიდან)                                                 | ლარი   |         | 10%    |  |  |
|    |                                                                | <b>ჯ ა მ ი:</b>                                                                          | ლარი   |         |        |  |  |
|    |                                                                | სახარჯთაღრიცხვო მოგება                                                                   | ლარი   |         | 8%     |  |  |
|    |                                                                | დღგ                                                                                      | ლარი   |         | 18%    |  |  |
|    |                                                                | <b>სულ ხარჯთაღრიცხვით</b>                                                                | ლარი   |         |        |  |  |

შენიშვნა: ფასები უნდა მიეთითოს მხოლოდ ყვითელი ფერით მონიშნულ უჯრებში



**შუახვევის რესურსცენტრის ადმინისტრაციული შენობის შიდა სარემონტო სამუშაოები**  
 ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №2

**შიდა სანტექნიკური სამუშაოები**

| № | საფუძველი                               | სამუშაოთა დასახელება                                   | განზომილების ერთეული | რაოდენობა      |                     | ღირებულება (ლარი) |                     |
|---|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------|----------------------|----------------|---------------------|-------------------|---------------------|
|   |                                         |                                                        |                      | განზ. ერთეულზე | საპროექტო მონაცემზე | განზ. ერთეულზე    | საპროექტო მონაცემზე |
| 1 | 2                                       | 3                                                      | 4                    | 5              | 6                   | 7                 | 8                   |
|   |                                         | <b>წყალმომარაგება</b>                                  |                      |                |                     |                   |                     |
| 1 | სნ და წ<br>IV-2-82<br>ტ-3<br>ცხ.16-7-3  | წყალმომარაგების მილების გაყვანა დიამეტრით 20; 25 მმ მმ | გრძ.მ                |                | 50.0                |                   |                     |
|   | სრფ                                     | შრომითი დანახარჯი 1,15*0,37                            | კაც.სთ               | 0.4255         | 21.28               |                   |                     |
|   | სრფ                                     | მანქანები 1,15*0,0136                                  | ლარი                 | 0.0156         | 0.78                |                   |                     |
|   | 2.5 - 11                                | მილი პლასტმასის Dy 20 მმ                               | გრ.მ                 |                | 36                  |                   |                     |
|   | 2.5 - 12                                | მილი პლასტმასის Dy 25 მმ                               | გრ.მ                 |                | 12                  |                   |                     |
|   | საბაზრო                                 | ფიტინგი Dy 20-25 მმ                                    | ცალი                 |                | 70                  |                   |                     |
|   | სრფ                                     | სხვადასხვა მასალა                                      | ლარი                 | 0.0163         | 0.82                |                   |                     |
| 2 | სნ და წ<br>IV-2-82<br>ტ-3<br>ცხ.16-12-1 | მილსადენზე ვენტილის დაყენება - Dy20-25 მმ              | ცალი                 |                | 1                   |                   |                     |
|   | სრფ                                     | შრომითი დანახარჯი 1,15*1,51                            | კაც.სთ               | 1.7365         | 1.74                |                   |                     |
|   | სრფ                                     | მანქანები 1,15*0,13                                    | ლარი                 | 0.150          | 0.15                |                   |                     |
|   | 6 - 123                                 | ვენტილი Dy 20 მმ                                       | ცალი                 |                | 2                   |                   |                     |
|   | 6 - 124                                 | ვენტილი Dy 25 მმ                                       | ცალი                 |                | 1                   |                   |                     |
|   | სრფ                                     | სხვადასხვა მასალა                                      | ლარი                 | 0.07           | 0.07                |                   |                     |
| 3 | სნ და წ<br>IV-2-82<br>ტ-3<br>ცხ.17-3-3  | ხელსაბანის და პისუარის ონკანის დაყენება                | ცალი                 |                | 3                   |                   |                     |
|   | სრფ                                     | შრომითი დანახარჯი 1,15*0,82                            | კაც.სთ               | 0.943          | 2.83                |                   |                     |
|   | სრფ                                     | მანქანები 1,15*0,01                                    | ლარი                 | 0.01           | 0.03                |                   |                     |
|   | საბაზრო                                 | ონკანი ხელსაბანის                                      | ცალი                 |                | 2                   |                   |                     |
|   | საბაზრო                                 | ონკანი პისუარის                                        | ცალი                 |                | 2                   |                   |                     |
|   | სრფ                                     | სხვადასხვა მასალა                                      | ლარი                 | 0.07           | 0.21                |                   |                     |

|   |                                        |                                                              |        |         |      |  |  |
|---|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------|---------|------|--|--|
| 4 | სნ და წ<br>IV-2-82<br>ტ-3<br>ცხ.16-6-2 | პლასტმასის საკანალიზაციო მილის<br>გაყვანა – დიამეტრით 100 მმ | გრ.მ   |         | 12.0 |  |  |
|   | სრფ                                    | შრომითი დანახარჯი 1,15*0,583                                 | კაც.სთ | 0.67045 | 8.05 |  |  |
|   | სრფ                                    | მანქანები 1,15*0,0046                                        | ლარი   | 0.0053  | 0.06 |  |  |
|   | 2.5 - 175                              | საკანალიზაციო პლასტმასის მილი $\phi$ 100 მმ                  | გრ.მ   | 1       | 12   |  |  |
|   | საბაზრო                                | ფასონური ნაწილები $\phi$ 100 მმ                              | ცალი   |         | 25   |  |  |
|   | 1.9 - 49                               | სამაგრი დეტალები                                             | კბ     | 0.235   | 2.82 |  |  |
|   | სრფ                                    | სხვადასხვა მასალა                                            | ლარი   | 0.208   | 2.50 |  |  |
| 5 | სნ და წ<br>IV-2-82<br>ტ-3<br>ცხ.17-1-3 | ორ განყოფილებიანი რაკონის მონტაჟი                            | კომპ.  |         | 1    |  |  |
|   | სრფ                                    | შრომითი დანახარჯი 1,15*1,56                                  | კაც.სთ | 1.794   | 1.79 |  |  |
|   | სრფ                                    | მანქანები 1,15*0,06                                          | ლარი   | 0.07    | 0.07 |  |  |
|   | საბაზრო                                | ხელსაბანი                                                    | კომპ.  | 1       | 1    |  |  |
|   | სრფ                                    | სხვადასხვა მასალა                                            | ლარი   | 0.29    | 0.29 |  |  |
| 6 | სნ და წ<br>IV-2-82<br>ტ-3<br>ცხ.17-4-4 | სატევის (თურქული ჯამი) დაყენება<br>ჩამრეცხი ავზით            | კომპ.  |         | 1    |  |  |
|   | სრფ                                    | შრომითი დანახარჯი 1,15*3,66                                  | კაც.სთ | 4.209   | 4.21 |  |  |
|   | სრფ                                    | მანქანები 1,15*0,280                                         | ლარი   | 0.322   | 0.32 |  |  |
|   | საბაზრო                                | სატევის (თურქული ჯამი)                                       | კომპ.  | 1       | 1    |  |  |
|   | სრფ                                    | სხვადასხვა მასალა                                            | ლარი   | 1.24    | 1.24 |  |  |
| 7 | სნ და წ<br>IV-2-82<br>ტ-3<br>ცხ.17-1-9 | ტრაპის დაყენება $\phi$ 50 მმ                                 | ცალი   |         | 1    |  |  |
|   | სრფ                                    | შრომითი დანახარჯი 1,15*0,46                                  | კაც.სთ | 0.529   | 0.53 |  |  |
|   | სრფ                                    | მანქანები 1,15*0,02                                          | ლარი   | 0.02    | 0.02 |  |  |
|   | საბაზრო                                | ტრაპი $\phi$ 50 მმ                                           | კომპ.  | 1       | 1    |  |  |
|   | სრფ                                    | სხვადასხვა მასალა                                            | ლარი   | 0.11    | 0.11 |  |  |
| 8 | სნ და წ<br>IV-2-82<br>ტ-3<br>ცხ.17-1-9 | სავენტილაციო სისტემის მონტაჟი                                | ცალი   |         | 1    |  |  |
|   | სრფ                                    | შრომითი დანახარჯი 1,15*0,46                                  | კაც.სთ | 0.529   | 0.53 |  |  |
|   | სრფ                                    | მანქანები 1,15*0,02                                          | ლარი   | 0.02    | 0.02 |  |  |
|   | საბაზრო                                | ვენტილაცია                                                   | კომპ.  | 1       | 1    |  |  |
|   | სრფ                                    | სხვადასხვა მასალა                                            | ლარი   | 0.11    | 0.11 |  |  |
|   |                                        | ჯ ა მ ი:                                                     | ლარი   |         |      |  |  |
|   |                                        | მათ შორის: შრომითი რესურსი                                   | ლარი   |         |      |  |  |
|   |                                        | ზედნადები ხარჯები (შრომითი<br>რესურსებიდან)                  | ლარი   |         | 10%  |  |  |
|   |                                        | ჯ ა მ ი:                                                     | ლარი   |         |      |  |  |

|  |  |                        |      |  |     |  |  |
|--|--|------------------------|------|--|-----|--|--|
|  |  | სახარჯთაღრიცხვო მოგება | ლარი |  | 8%  |  |  |
|  |  | დღგ                    | ლარი |  | 18% |  |  |
|  |  | სულ ხარჯთაღრიცხვით     | ლარი |  |     |  |  |

პრეტენდენტი

\_\_\_\_\_

შენიშვნა: ფასები უნდა მიეთითოს მხოლოდ ყვითელი ფერით მონიშნულ უჯრებში

**შპს-ს რესურსცენტრის ადმინისტრაციული შენობის შიდა სარემონტო სამუშაოები**

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №3

**ელექტროსამონტაჟო სამუშაოები**

| № | საფუძველი                                 | სამუშაოთა დასახელება                                                                  | განზომილების ერთეული | რაოდენობა      |                     | ღირებულება (ლარი) |                     |
|---|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------|---------------------|-------------------|---------------------|
|   |                                           |                                                                                       |                      | ბანზ. ერთეულზე | საპროექტო მონაცემზე | ბანზ. ერთეულზე    | საპროექტო მონაცემზე |
| 1 | 2                                         | 3                                                                                     | 4                    | 5              | 6                   | 7                 | 8                   |
|   |                                           | <b>I. მონტაჟი</b>                                                                     |                      |                |                     |                   |                     |
| 1 | სნ და წ<br>IV-6-82<br>თ-6 ცხ.8-<br>524-10 | მთავარი გამანაწილებელი კარადის დაყენება და მომზადება ჩართვისათვის                     | კომპ.                |                | 1                   |                   |                     |
|   | სრვ                                       | შრომითი დანახარჯი 1,15*7                                                              | კაც.სთ               | 8.05           | 8                   |                   |                     |
|   | სრვ                                       | მანქანები 1,15*0,74                                                                   | ლარი                 | 0.851          | 0.85                |                   |                     |
|   | სრვ                                       | სხვადასხვა მასალა                                                                     | ლარი                 | 9.67           | 9.67                |                   |                     |
| 2 | სნ და წ<br>IV-2-82<br>ტ-3<br>ცხ.21-27-3   | აპარატურის კარადის და შემყვან-გამანაწილებელი ფარის დაყენება და მომზადება ჩართვისათვის | კომპ.                |                | 1                   |                   |                     |
|   | სრვ                                       | შრომითი დანახარჯი 1,15*5,86                                                           | კაც.სთ               | 6.739          | 6.74                |                   |                     |
|   | სრვ                                       | სხვადასხვა მასალები                                                                   | ლარი                 | 0.323          | 0.32                |                   |                     |
| 3 | სნ და წ<br>IV-2-82<br>ტ-3<br>ცხ.21-25-7   | ოთახის ჭადი მონტაჟით                                                                  | კომპ.                |                | 1                   |                   |                     |
|   | საბაზრო                                   | შრომითი დანახარჯი                                                                     | კომპ.                | 1              | 1                   |                   |                     |
|   | სრვ                                       | სხვადასხვა მასალა                                                                     | ლარი                 | 0.114          | 0.27                |                   |                     |
| 4 | სნ და წ<br>IV-2-82<br>ტ-3<br>ცხ.21-25-5   | კედლის ბრის დაყენება                                                                  | კომპ.                |                | 24                  |                   |                     |
|   | სრვ                                       | შრომითი დანახარჯი 1,15*0,566                                                          | კაც.სთ               | 0.6509         | 15.62               |                   |                     |
|   | სრვ                                       | სხვადასხვა მასალები                                                                   | ლარი                 | 0.524          | 12.58               |                   |                     |
| 5 | სნ და წ<br>IV-2-82<br>ტ-3<br>ცხ.21-23-2   | ერთი და ორპულუსიანი ჩამრთველის დაყენება                                               | კომპ.                |                | 10                  |                   |                     |
|   | სრვ                                       | შრომითი დანახარჯი 1,15*0,192                                                          | კაც.სთ               | 0.2208         | 2.21                |                   |                     |
|   | სრვ                                       | სხვადასხვა მასალები                                                                   | ლარი                 | 0.0266         | 0.27                |                   |                     |
| 6 | სნ და წ<br>IV-2-82<br>ტ-3<br>ცხ.21-23-7   | დამიწების კონტაქტიანი შტეფსელური როზეტის დაყენება                                     | ცალი                 |                | 28                  |                   |                     |
|   | სრვ                                       | შრომითი დანახარჯი 1,15*0,192                                                          | კაც.სთ               | 0.2208         | 6.18                |                   |                     |

|    |                                         |                                                             |        |         |       |  |  |
|----|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------------|--------|---------|-------|--|--|
|    | სრვ                                     | სხვადასხვა მასალა                                           | ლარი   | 0.0234  | 0.66  |  |  |
| 7  | სნ და წ<br>IV-2-82<br>ტ-3<br>ცხ.21-21   | საკაბელო არხის მონტაჟი                                      | გრ.მ   |         | 10    |  |  |
|    | სრვ                                     | შრომითი დანახარჯი 1,15*0,429                                | კაც.სთ | 0.49335 | 4.93  |  |  |
|    | სრვ                                     | სხვადასხვა მასალა                                           | ლარი   | 0.0312  | 0.31  |  |  |
| 8  | სნ და წ<br>IV-2-82<br>ტ-3<br>ცხ.21-18-1 | სამმარღვიანი ელექტრო სადენების მონტაჟი                      | გრძ.მ  |         | 500   |  |  |
|    | სრვ                                     | შრომითი დანახარჯი 1,15*0,139                                | კაც.სთ | 0.15985 | 79.93 |  |  |
|    | სრვ                                     | სხვადასხვა მასალა                                           | ლარი   | 0.0097  | 4.85  |  |  |
| 9  | სნ და წ<br>IV-2-82<br>ტ-3<br>ცხ.21-5-2  | მაგისტრალური ელექტრო კაბელების მონტაჟი                      | გრძ.მ  |         | 173   |  |  |
|    | სრვ                                     | შრომითი დანახარჯი 1,15*0,219                                | კაც.სთ | 0.25185 | 43.57 |  |  |
|    | სრვ                                     | სხვადასხვა მასალა                                           | ლარი   | 0.2210  | 38.23 |  |  |
| 10 | სნ და წ<br>IV-6-82<br>თ-6 ცხ.8-471-1    | დამიწების ელექტროდების მოწყობა სიგრძით 3,0 მ                | ცალი   |         | 1     |  |  |
|    | სრვ                                     | შრომითი დანახარჯი 1,15*0,9                                  | კაც.სთ | 1.035   | 1.04  |  |  |
|    | სრვ                                     | მანქანები 1,15*0,07                                         | ლარი   | 0.08    | 0.08  |  |  |
|    | სრვ                                     | სხვადასხვა მასალა                                           | ლარი   | 1.4     | 1.40  |  |  |
| 11 | სნ და წ<br>IV-6-82<br>თ-6 ცხ.8-472-2    | დამიწების კონტურის მოწყობა ზოლოვანათი 40x4                  | გრძ.მ  |         | 20    |  |  |
|    | სრვ                                     | შრომითი დანახარჯი 1,15*0,12                                 | კაც.სთ | 0.138   | 2.76  |  |  |
|    | სრვ                                     | მანქანები 1,15*0,009                                        | ლარი   | 0.010   | 0.21  |  |  |
|    | სრვ                                     | სხვადასხვა მასალა                                           | ლარი   | 0.193   | 3.86  |  |  |
|    |                                         | <b>ჯამი: I სამონტაჟო სამუშაოები</b>                         |        |         |       |  |  |
|    |                                         | <b>II. მასალები</b>                                         |        |         |       |  |  |
| 1  | საბაზრო                                 | მთავარი გამანაწილებელი კარადა                               | ცალი   |         | 1     |  |  |
| 2  | საბაზრო                                 | შემყვან გამანაწილებელი ფარი                                 | ცალი   |         | 2     |  |  |
| 3  | საბაზრო                                 | დენის გამანაწილებელი ყუთი                                   | ცალი   |         | 36    |  |  |
| 4  | საბაზრო                                 | განათების ფარი                                              | ცალი   |         | 1     |  |  |
| 5  | საბაზრო                                 | 1 ფაზა ავტომატური ამომრთველი 63 ა                           | ცალი   |         | 2     |  |  |
| 6  | საბაზრო                                 | 1 ფაზა ავტომატური ამომრთველი 25 ა                           | ცალი   |         | 10    |  |  |
| 7  | საბაზრო                                 | კედლის ბრა დიდი                                             | კომპლ  |         | 2     |  |  |
| 8  | საბაზრო                                 | კედლის ბრა პატარა                                           | კომპლ  |         | 22    |  |  |
| 9  | საბაზრო                                 | სამმარღვა სპილენძის სადენი 3x2,5 მმ²                        | გრ.მ   |         | 500   |  |  |
| 10 | საბაზრო                                 | სპილენძის სადენი 3x4 მმ²                                    | გრ.მ   |         | 173   |  |  |
| 11 | საბაზრო                                 | დამიწების ელექტროდი $\phi 18$ მმ                            | ცალი   |         | 4     |  |  |
| 12 | საბაზრო                                 | დენის შესაერთებლები ინტერნეტისა და ტელევიზიის კაბელის ერთად | ცალი   |         | 24    |  |  |

|    |         |                                               |             |  |     |  |  |
|----|---------|-----------------------------------------------|-------------|--|-----|--|--|
| 13 | საბაზრო | შესაერთებელი ერთიანი                          | ცალი        |  | 4   |  |  |
| 14 | საბაზრო | შუქის ჩამრთველები                             | ცალი        |  | 10  |  |  |
|    |         | კონდენციონერი 40 კვ.მ-ზე გათვლილი             | ცალი        |  | 1   |  |  |
| 15 | საბაზრო | პროექტორის ჭერში მისამაგრებელი                | ცალი        |  | 1   |  |  |
| 16 | საბაზრო | Wega Cable, with Maghtic                      | მ           |  | 10  |  |  |
| 17 | საბაზრო | HD-3D-LSD kabeli                              | მ           |  | 10  |  |  |
| 18 | საბაზრო | ზოლოვანა 40×4 მმ                              | გრ.მ        |  | 10  |  |  |
|    |         | <b>ჯამი: II მასალები</b>                      |             |  |     |  |  |
|    |         | <b>ლოკალურ-რემონტული უწყისის ჯამი (I+II):</b> |             |  |     |  |  |
|    |         | მათ შორის: შრომითი რესურსი                    | ლარი        |  |     |  |  |
|    |         | ზედნადები ხარჯები (შრომითი რესურსებიდან)      | ლარი        |  | 10% |  |  |
|    |         | <b>ჯ ა მ ი</b>                                | <b>ლარი</b> |  |     |  |  |
|    |         | სახარჯთაღრიცხვო მოგება                        | ლარი        |  | 8%  |  |  |
|    |         | დღგ                                           | ლარი        |  | 18% |  |  |
|    |         | <b>სულ ხარჯთაღრიცხვით:</b>                    | <b>ლარი</b> |  |     |  |  |

პრეტენდენტი:

\_\_\_\_\_

შენიშვნა: ფასები უნდა მიეთითოს მხოლოდ ყვითელი ფერით მონიშნულ უჯრებში

**შპს-ს რესურსცენტრის ადმინისტრაციული შენობის შიდა სარემონტო სამუშაოები**

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №4

**სუსტი დენები**

| № | საფუძველი                                    | სამუშაოთა დასახელება                                            | განზომილების ერთეული | რაოდენობა      |                     | ღირებულება (ლარი) |                     |
|---|----------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|----------------------|----------------|---------------------|-------------------|---------------------|
|   |                                              |                                                                 |                      | განზ. ერთეულზე | საპროექტო მონაცემზე | განზ. ერთეულზე    | საპროექტო მონაცემზე |
| 1 | 2                                            | 3                                                               | 4                    | 5              | 6                   | 7                 | 8                   |
|   |                                              | <b>სატელეფონო, სატელევიზიო და კომპიუტერული ქსელი</b>            |                      |                |                     |                   |                     |
| 1 | სნ და წ<br>IV-6-82<br>თ-6 ცხ.8-<br>591-7     | სატელეფონო, კომპიუტერული და სატელევიზიო როზეტის დაყენება        | ცალი                 |                | 24                  |                   |                     |
|   | სრვ                                          | შრომითი დანახარჯი 1,15*0,253                                    | კაც.სთ               | 0.29095        | 6.98                |                   |                     |
|   | სრვ                                          | მანქანები 1,15*0,00033                                          | ლარი                 | 0.00038        | 0.0091              |                   |                     |
|   | საბაზრო                                      | სატელეფონო და სატელევიზიო როზეტი                                | ცალი                 | 1              | 24.0                |                   |                     |
|   | სრვ                                          | სხვადასხვა მასალა                                               | ლარი                 | 0.0828         | 1.99                |                   |                     |
| 2 | სნ და წ<br>IV-6-82<br>თ-6<br>ცხ.10-54-<br>11 | სატელეფონო და კომპიუტერული ქსელის კაბელის გაყვანა UTR (4x2x0,5) | გრძ.მ                |                | 300.0               |                   |                     |
|   | სრვ                                          | შრომითი დანახარჯი 1,15*0,13                                     | კაც.სთ               | 0.1495         | 44.9                |                   |                     |
|   | საბაზრო                                      | კაბელი UTR 4x2x0,5 მმ²                                          | გრმ                  | 1.000          | 300                 |                   |                     |
|   | სრვ                                          | სხვადასხვა მასალა                                               | ლარი                 | 0.0041         | 1                   |                   |                     |
| 3 | სნ და წ<br>IV-6-82<br>თ-6<br>ცხ.10-54-<br>11 | სატელევიზიო ქსელის კოაქსალური კაბელის გაყვანა                   | გრძ.მ                |                | 50.0                |                   |                     |
|   | სრვ                                          | შრომითი დანახარჯი 1,15*0,13                                     | კაც.სთ               | 0.1495         | 7.5                 |                   |                     |
|   | საბაზრო                                      | კოაქსალური კაბელი                                               | გრმ                  | 1.000          | 50                  |                   |                     |
|   | სრვ                                          | სხვადასხვა მასალა                                               | ლარი                 | 0.0041         | 0                   |                   |                     |
|   |                                              | <b>ლოკალურ-რესურსული უწყისის ჯამი:</b>                          |                      |                |                     |                   |                     |
|   |                                              | მათ შორის: შრომითი რესურსი                                      | ლარი                 |                |                     |                   |                     |
|   |                                              | ზედნადები ხარჯები (შრომითი რესურსებიდან)                        | ლარი                 |                | 10%                 |                   |                     |
|   |                                              | <b>ჯ ა მ ი</b>                                                  | <b>ლარი</b>          |                |                     |                   |                     |
|   |                                              | სახარჯთაღრიცხვო მოგება                                          | ლარი                 |                | 8%                  |                   |                     |
|   |                                              | დღგ                                                             | ლარი                 |                | 18%                 |                   |                     |
|   |                                              | <b>სულ ხარჯთაღრიცხვით:</b>                                      | <b>ლარი</b>          |                |                     |                   |                     |

პრეტენდენტი:

\_\_\_\_\_

შენიშვნა: ფასები უნდა მიეთითოს მხოლოდ ყვითელი ფერით მონიშნულ უჯრებში